АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2023                                                                                                           № 443
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу Троицкого района «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края», утвержденную постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 04.10.2019 № 739 следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы строку объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования программы
	общий объем финансирования программы составляет 1902 тыс. рублей, в том числе:

из районного бюджета – 1902 тыс. рублей, из них по годам:

2019 год – 3 тыс. рублей;

2020 год – 3 тыс. рублей;

2021 год – 3 тыс. рублей;

2022 год – 1531 тыс. рублей;

2023 год – 331 тыс. рублей;

2024 год – 31 тыс. рублей.

Объем финансирования может корректироваться при формировании районного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период»;

2) Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования программы составляет 1902 тыс. рублей, в том числе:

из районного бюджета – 1902 тыс. рублей, из них:

2019 год – 3 тыс. рублей;

2020 год – 3 тыс. рублей;

2021 год – 3 тыс. рублей;

2022 год – 1531 тыс. рублей;

2023 год – 331 тыс. рублей;

2024 год – 31 тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий программы уточняются при разработке и утверждении районного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Сводные финансовые затраты на реализацию программы с распределением по годам и источникам финансирования приведены в приложении 3»;
3) Приложение 2 к муниципальной программе Троицкого района «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края» изложить в следующей редакции:
                                                                                 «ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе Троицкого района «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Троицкого района «Профилактика
терроризма и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края»
	Цель, задачи, мероприятия
	Срок

реализации
	Участник программы
	Сумма затрат, тыс. рублей
	Источники

финансирования районный бюджет

	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Обучение населения способам защиты и действиям при возникновении антитеррористической угрозы
	2019-2024 годы
	Отдел  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  и мобилизационной работы Администрации района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике, Администрации сельсоветов (по согласованию), руководители организаций и предприятий района (по согласованию)
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Размещение в СМИ    информационных сообщений,   публикации статей и заметок с целью предупреждения антитеррористических и экстремистских проявлений, подготовка и размещение в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть "Интернет", социальной рекламы, направленной на патриотическое воспитание молодежи
	2019-2024 годы
	Отдел  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  и мобилизационной работы Администрации района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике, МО МВД РФ «Троицкий» (по согласованию), Антитеррористическая комиссия Троицкого района
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных компаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения
	2019-2024 годы
	Организационный отдел Администрации района, комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике, МО МВД РФ «Троицкий» (по согласованию)
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	2019-2024 годы
	Отдел по культуре Комитета Троицкого района Алтайского края  по социальной политике
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Организация работы учреждений образования и культуры по формированию в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека  и нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	2019-2024 годы
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Комплексные проверки потенциально-опасных объектов и объектов, подлежащих антитеррористической защите, на предмет профилактики террористических актов  и техногенных аварий на них
	2019-2024 годы
	Антитеррористическая комиссия Троицкого района, МО МВД РФ «Троицкий»  (по согласованию), ОВО по Троицкому району – филиал ФГКУ «ОВО ВНГ России по Алтайскому краю»
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Проведение учений и тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке действий при угрозе совершения террористического акта или ЧС

	2019-2024 годы
	Отдел  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы Администрации района, комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике, КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» (по согласованию)
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Корректировка паспортов безопасности объектов с массовым пребыванием людей

	2019-2024 годы
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике, руководители учреждений и предприятий (по согласованию), КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» (по согласованию)
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельских поселений. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	2019-2024 годы
	Администрации сельсоветов (по согласованию)
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в наем, и фактов проживания в жилых помещениях без регистрации
	2019-2024 годы
	Участковые уполномоченные

МО МВД РФ «Троицкий» (по согласованию)

	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Организация и проведение профилактической работы среди учащихся  общеобразовательных школ с целью разъяснения ответственности за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения террористических актов и распространение экстремистских материалов
	2019-2024 годы
	Отдел по образованию Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике, МО МВД РФ «Троицкий» (по согласованию)
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	  Проведение ежегодной патриотической акции «Мы – граждане России»;

- районная акция «Весенняя неделя добра»;

-фестиваль субкультур «Фулворд»;

- молодежный фестиваль «Подари себе жизнь»;

- День призывника «Служу Отчизне!»

- проведение фестиваля патриотической песни
	2019-2024 годы
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-профилактической работы:

- проведение бесед, уроков мужества в день солидарности в борьбе с терроризмом: «Минута молчания – тебе Беслан»;

- проведение мероприятий посвященных Дню народного единства (классные часы, беседы)
	2019-2024 годы
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Организация и проведение встреч с педагогическим коллективами учебных заведений района на предмет выявления лиц и групп, склонных к распространению экстремизма и национализма
	2019-2024 годы
	МО МВД РФ «Троицкий»  (по согласованию)
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Проведение мониторинга средств массовой информации и информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», в целях пресечения распространения экстремистской идеологии и выявления экстремистских материалов
	2019-2024 годы
	Антитеррористическая комиссия Троицкого района
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Информирование граждан о деятельности в области противодействия экстремизму
	2019-2024 годы
	Антитеррористическая комиссия Троицкого района
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Привлечение социально ориентированных некоммерческих организаций к реализации проектов, направленных на укрепление межнационального (межэтнического) и межконфессионального
	2019-2024 годы
	Антитеррористическая комиссия Троицкого района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Информирование граждан о текущей миграционной ситуации, ее влияние на различные аспекты жизни. А также противодействие распространению в информационном пространстве вызывающих в обществе ненависть и вражду ложных сведений о миграционных процессах
	2019-2024 годы
	Антитеррористическая комиссия Троицкого района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Проведение мониторинга правоприменительной практики в сфере противодействия экстремизму
	2019-2024 годы
	Антитеррористическая комиссия Троицкого района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике, МО МВД РФ «Троицкий»  (по согласованию)
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Проведение профилактических работ с целью предотвращения любых форм дискриминации по признаку социальной, расовой, национальной, языковой, политической, идеологической или религиозной

принадлежности
	2019-2024 годы
	Антитеррористическая комиссия Троицкого района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Формирование в обществе атмосферы неприятия и пропаганды оправдания экстремистской идеологии, ксенофобии, национальной или религиозной исключительности
	2019-2024 годы
	Антитеррористическая комиссия Троицкого района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Содействие активному распространению идеи исторического единства народов России
	2019-2024 годы
	Антитеррористическая комиссия Троицкого района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Проведение общественно-политических культурных и спортивных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом 3 сентября
	2019-2024 годы
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Проведение мероприятий, направленных на противодействие распространения украинскими радикальными структурами идеологии терроризма и неонацизма.
	2019-2024 годы
	Антитеррористическая комиссия Троицкого района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	денежные средства на реализацию мероприятия не требуются
	0

	Изготовление печатной продукции: листовок, плакатов, брошюр, календарей антитеррористической направленности
	2019-2024 годы
	Отдел  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и  мобилизационной работы Администрации района
	3
	3
	3
	-
	5
	3
	17
	Районный

 бюджет

	Изготовление печатной продукции: листовок, плакатов, брошюр, календарей антиэкстремистской направленности
	2019-2024 годы
	Отдел  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и  мобилизационной работы Администрации района
	-
	-
	-
	-
	5
	3
	8

	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов бюджетной сферы района, оснащение техническими средствами защиты.
	2019-2024 годы
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике, Администрация Троицкого района
	-
	-
	-
	1531
	321
	25
	1877
	Районный

 бюджет

	Итого:

	3
	3
	3
	1531
	331
	31
	1902
	Районный

 бюджет»;

4) Приложение 3 к муниципальной программе Троицкого района «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края» изложить в следующей редакции:

                                                                                 «ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе Троицкого района «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края»

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Троицкого района «Профилактика терроризма
и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края»
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов по годам, тыс. рублей
	Примечание

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат
	3
	3
	3
	1531
	331
	31
	1902

	в том числе:

	из районного бюджета
	3
	3
	3
	1531
	331
	31
	1902

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	из районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников».
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района.
Глава района
           В.В. Журавлёв